---

2664.

*Ravensburg 1277. (Nach Februar 27).<sup>1)</sup>*

*Die Truchsessen Berthold und Friedrich von Rohrdorf (Rordorf) schenken um ihres und aller ihrer Voreltern Seelenheils willen mit Zustimmung ihrer Mutter Gepa dem Abt . . und Konvent von Petershausen (de Petri Domo). Benediktiner Ordens, die Kinder Heinrichs des Bürrers (Heinrici dicti der Biurrer). Johann, Heinrich und Adelheid mit demselben Eigentumsrechte, wie sie und ihre Vorfahren dieselben besessen haben.*

Datum et actum in Ravenspurch, anno domini MCCLXXVII., testibus Rûdolfo plebano de Walpurch, Kûnlino ministro dictorum Ber(toldi) et Fr(iderici) fratrum de Rordorf, Cûnrado ministro Eber[hardi] dapiferi de Walpurch, dicto Slæfeli, Hainrico Watzone, Ūlrico Luppis et Hainrico dicto der Veterre aliisque quam pluribus probis viris. In cuius facti evidentiam presentem litteram conscribi fecimus et sigillo Bertoldi quondam patris nostri, quia propria sigilla non habuimus, communiri.

Karlsruhe. Orig. Perg. Siegel des Truchsessen Berthold (I.) von Waldburg zu Rohrdorf, aus mit Eisenoxyd gemischtem Wachse, rund, 43 mm, (IV. A. 2.): in einem dreieckigen Schilde die truchsessischen 3 Löwen rechtshin übereinander schreitend; Umschrift: † S . . . BER . DAPIFERIS[.] . DE . WALPVRCH. (Es ist dies ein anderes Siegel als das sonst bekannte des Vaters der Aussteller der Urkunde. Zwischen S und BER befindet sich eine Lücke, welche etwa für 2 Buchstaben Raum gewährt, was hier stehen sollte, ist nicht mehr recht zu entziffern. Nach den unten genannten allem nach von demselben Stempel herrührenden Abbildungen könnte an

ein O gedacht werden, allein ein mit O beginnender weiterer Vorname Bertholds von Rohrdorf ist sonst nicht überliefert und überhaupt in der Rohrdorfer Linie des Waldburgischen Hauses kein Otto Berthold bekannt.) Abbildung des Siegels: Fürstenbergisches Urkundenbuch 5, Siegeltafeln Nro. 13. Vochezer, Gesch. des Hauses Waldburg 1, S. 263. — Regest: Fürstenbergisches Urkundenbuch 5, S. 167. Vergl. Vochezer a. a. O. S. 266.

1) Mit Rücksicht darauf, dass an genanntem Tage der hier als verstorben genannte Vater der Aussteller noch urkundet. (Vochezer a. a. O. S. 261).

## 2665.

*Abt Hermann und Konvent von Weingarten überlassen tauschweise dem Konstanzer Domprobst Heinrich von Klingenberg bezw. der Domprobstei ihren Hof in Oberstetten bei Meersburg gegen den Hof Kutzenhausen zwischen Hagnau und Meersburg.*

*Konstanz 1277. März 4.*

In nomine domini. Amen. Ut ea, que interdum fieri consueverunt, pro utilitate ecclesiarum et monasteriorum perpetua maneant || firmitate, litterarum solent et testium memorie commendari. Noverint igitur universi ac singuli tam presentes quam posteri, quos || nosse fuerit oportunitum, quod nos Hermannus divina miseratione abbas totusque conventus monasterii de Winegarthen ordinis sancti Benedicti || Constantiensis dyocesis curtim nostram sitam in Oberosteten<sup>1)</sup> prope Merspurch cum omnibus suis pertinentiis nobis seu monasterio nostro pertinentem permutavimus pro curia dicta Kuzzenhusen sita infra limites Hagenowe et Merspurg cum omnibus suis pertinentiis et attinentiis honorando viro domino Hainrico dicto de Clingenberch preposito ecclesie Constantiensis seu prepositure ibidem pertinente, que quidem curia de Kuzzenhusen cum omnibus suis pertinentiis et attinentiis nobis seu monasterio nostro in Winegarthen titulo proprietatis dinoscitur pertinere cum omni sollempnitate iuris, que circa huiusmodi permutationem fieri consuevit, ita tamen, quod iura advocatie quecumque debita de prefata curti in Oberosteten advocato, qui pro tempore fuerit, a dicta curia Kuzzenhusen de cetero requirantur et sine contradictione qualibet persolvantur, iura quoque advocatie debita de curia in Kuzzenhusen ab ipsa curti in Oberosteten advocato eiusdem curie in Kuzzenhusen, qui pro tempore fuerit, etiam de cetero expediantur. Renuntiatum est insuper hinc et inde omni iuris communis et privati canonici vel civilis auxilio deceptioni nec non literis quibnslibet a sede apostolica vel aliunde impetratis aut impetrandis ac occasione cuilibet, pre-textu cuius huiusmodi permutatio a quoquam nostrorum successorum aut ipsius domini prepositi Constantiensis revocari posset quomodolibet vel cassari. In quorum omnium et singulorum evidentiam et robur debite firmitatis presens scriptum est sigillorum nostrorum nec non memorati domini . . prepositi Constantiensis et capituli eiusdem ecclesie robore communitum. Nos prefatus prepositus Constantiensis omnia et singula